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Teckenrapport  kan  berätta  att  årets  Melodifestival  ska  teckenspråks
gestaltas  i  finalen  den  9  mars  2024.  Gestaltningarna  kommer  att  synas
på  SVT24  samt  på  SVT  Play.  Ansvarig  för  produktionen  av  årets
teckenspråksgestaltningar  är  företaget  Ave  Produktion.  I  år  kommer
teamet att bestå av sex döva personer.

Ann-Charlotte Sparby på Ave Produktion berättar att det blir  några välbekanta
ansikten som dyker upp i rutan igen. Fem personer ska gestalta låtarna och en
person ska tolka programledarna och pausnumren.

Som gestaltare kommer vi att få se Jamila Ouahid som i många år varit med. Ann-
Charlotte berättar att Jamila är omtyckt av den teckenspråkiga publiken och är ett
tryggt kort och att man kan förvänta sig att se en ordentligt bearbetad gestaltning.
Vi kommer dessutom att få se Jade Osbeck som gör sitt fjärde år i Melodifestivalen.
Jade berättar att varje år medför nya utmaningar och att hon i år är extra taggad
eftersom alla  gestaltare  kommer  att  få  möjlighet  att  träffa artisterna  personligen
och diskutera om låtarnas innehåll, samt få se dem live vid generalrepetitionerna.
Detta gör att det blir lättare att gestalta låtarna när man vet vad artisterna vill få
fram, samt hur de rör sig på scenen.

Den  tredje  personen  som  är  klar  är  artisten  Signmark,  som  heter  Marko
Vuoriheimo. Han har varit med en gång tidigare och han har även varit med i den
finska  motsvarigheten  till  Melodifestivalen  med  ett  eget  bidrag  som  tog  sig  till
andra plats. Ann-Charlotte och Jade berättar att Marko förra gången kände att det
var  tufft  att  gestalta  på svenskt  teckenspråk men att  han är  taggad att  göra det
igen.

Som  fjärde  person  presenteras  Amir  Taofik,  som  även  han  gör  sin  andra
Melodifestival. Debuten gjordes ifjol och kritiken var positiv från flera döva tittare,
där han bland annat gestaltade Paul Reys låt Royals. Den femte personen blev klar
så sent som i torsdags och det är Ida Malmström, som även hon gör sin andra
melodifestival.
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Den person som ska tolka programledarna och pausnumren är Magnus Ryttervik,
som gör debut i  Melodifestivalensammanhang. Han är dock inte helt  ny inom
mediabranschen då han gjort en del uppdrag åt UR, nu senast i programserien
”Det här är svenskt teckenspråk”. Ann-Charlotte tror att Magnus med sin lugna och
trygga utstrålning kommer att axla rollen galant.

Melodifestivalen hålls i Friends Arena den 9 mars 2024 och sänds på SVT24 samt
på SVT Play. Den ordinarie sändningen utan teckenspråk sänds på SVT 1 med
undertext.
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